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Kochani harcerze ! 20.11.96 v 

Dawno, dawno temu, w 1992 roku, kilku harcerzy, z Łukaszem 

Wilkoszem na czele, wymyśliło gazetkę ZHRu, którą nazwałam 

""Zethaerkiem . Wkrótce pisemko było już znane nie tylko w Sanoku, 

ale także w miastach naszych Chorągwi, w Mielcu, Rzeszowie, Jarosławiu, 

Strzyżowie, Przemyślu, Wólce Grodziskiej. Chyba do dziś jest to ewene- 

mentem, że przez tyle lat, co miesiąc, ukazywał się nowy numer w którym 

ja, najpierw jako hufcowa, potem pełnomocniczka, notowałam wszystkie 

wydarzenia Środowiska, czasem opisywane też przez harcerzy. Powstała 

kronika - dla historyków, którzy będą badać problemy młodzieży w 

końcu XX wieku.Teraz nastąpiła przerwa.Brak nam było Zethaerka. 

Może teraz nie będzie się ukazywał tak regularnie - ale chciałabym, żeby 

a mebstawaływ większym kontakcie z Wami - może w swobodniejszej szacie 

hart ePSKi 6: o niego wspólnie !



Przegląd wydarzeń lipiec - listopad 1996 

lipiec - nieudane sprawy - ksiądz Maciej Sura obiecał harcerzom 
i ich rodzicom wspaniały obóz w Jaśliskach , nasi wędrownicy 
podjęli prace przygotowawcze - po czym instruktor zniknął 

z powierzchni ziemi - nie dał znaku życia, rozczarowując wszystkich, 
a wielu psując zupełnie wakacje. 
Wzywający do pomocy w Ośrodku w Żubraczem pan Radziszewski 
okazał się przedziwnym gospodarzem - przybywające do bezpłatnej 
pracy dziewczęta potraktował brutalnie jak niewolniczą silę roboczą ! 
Cóż, uczymy się i na błędach, na złym postępowaniu dorosłych. 
Chyba nie chcemy ich naśladować. iB 

udało się : 

w sierpniu ośmiorgu wędrownikom z Izą Kurowską 
i Andrzejem Drabikiem na czele wyjechać do skautów do 
Humennego na Słowację na kilka dni. Spano w ich harcówce, 
zwiedzano okolice i serdecznie zapraszano do rewizyty - 
narazie do niej nie doszło. 

w sierpniu odywali kursy instruktorskie dh Iza Kurowska 
i dh Andrzej Drabik, który teraz urlopował się i przekazał 
funkcję drużynowego 1 DW-ów i szczepowego dh Krzysztofowi 
Lisowskiemu. 

30 - 31.08.96 kolejny BIWAK GROMAD ZUCHOWYCH w Zboiskach. 
Biwak był wspaniały, jak wszystkie imprezy przygotowywane przez 
dh Basię Drwięgę i dh Tomka Mateję.Pomagali im Dorota 
Szwajlik, Ania Banach, Darek Gaździk, Krzysiek Naumowicz. 
Zuchy bawiły się w terenie w podchody, miały kominki, 

a w końcu Obietnicę Zuchową. > 
We wrześniu odbyły się pierwsze zbiórki. Naszą pracę zakłócił fakt, 
że hufcowa, dh Beata Mazur, dostała pracę w Rzeszowie i 
wyjechała narazie z Sanoka. Na vicehufcową Rada Hufca wybrała dh 
Agnieszkę Radecką. Gratulujemy - ale postarajmy się jej pomóc, 
przecież prowadzi ona 9 DHek. 

W październiku odbyły się jednak dwa udane biwaki w Komańczy. 
Niech żałują ci, którzy nie pojechali. W pierwszym tygodniu spędziły 
tam czas w domku campingowym dziewczęta z Izą Kurowską i 

Aurelią Hołubowską, w drugim chłopcy z Andrzejem Drabikiem i 
Krzyśkiem Lisowskim. 

Z GBW, Hika harcerki ze Strachociny wyjechały z dh Moniką 
Ekfaeg R 

    

W sobotę 9.11. 96. miał miejsce w Gagatku uroczysty Dzień Zucha. 
Pani kierowniczka Elżbieta Wilk uważa, że była to wspaniała im- 
preza, godna powtórzenia. Jest pełna uznania dla młodzieży, która ją 
prowadziła. Byli to oczywiściedh Barbara Drwięga i dh Tomasz 
Mateja, z pomocą Darka Gaździka i Krzyśka Naumowicza. Trzeba 
podkreślić wkład pracy i pomysły 13 letniej przybocznej 3 Gromady, 
Gosi Strzałki, której zuchy zdobyły 1 miejsce w "liście Przebojów. 
Był poczęstunek, konkursy z nagrodamia wśród gości wielu rodziców. 

W niedzielę 10.11.96 odbyło się kolejne spotkanie Wspólnoty Dzieci 
Niepełnosprawnych. Druhnie Masłyk pomagają od lat Monika Kafara % Kasia Dobosz z 6 DH-ek, a teraz do służby przystąpił najstarszy 
Łastęp 3 DH-ek. 

„.| w końcu najwspanialsze wydarzenie : 
16.11.96 wyjazd wędrowników do Krakowa Iponad 30 osób !/ na 
zwiad "'Szlakiem wyższych uczelni "'.Oboźną, która przygotowała 
wyjazd od strony technicznej, była dh Aurelia Hołubowska z 2 DH- 
ek. Opiekunką była dh Róża Nebesio. Umówieni Sanoczanie- 
studenci oprowadzili harcerzy po Akademii Ekonomicznej i jej biblio- 
tece, oraz po Uniwersytecie Jagiellońskim. Dodajmy, że zwiedzono 
też katedrę wawelską i kościół Franciszkanów - wrażeń co niemiara. 

Może niektórzy marzą już że kiedyś znajdą się wśród krakowskich 
żaków ? A ZE OI     
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zbyt miłego... a teraz coś nie nek 
Część harcerzy uważa, że można * "wisieć" na liście ZHR i korzystać z biwaków, 
      

    

ych wyj; Ty inni p dzą drużyny h czy harcerskie, 

a także pełnią trudną służbę sierotom i dzieciom niepełnosprawnym. Mamy też 
bowiązeł iać warty i delegacje na Święta Narod: o uroczy 

11.11.96 wazalał że potrafimy być nieodpowiedzialni. Weźmy to sobie do 
serca i z myślą o następnym święcie poćwiczmy musztrę i przygotujmy 25 
osobową reprezentację równo maszerującą. Może weźmie to na siebie szczepowy 

dh Andrzej Drabik, odbywający służbę wojskową? Mamy obowiązek stawić się na 
jego wezwanie w czasie urlopu !



    
   

     

   
    

   

   

    
   

   

ol/nio 46 Ustopacdta hareme 2 THR 

ja 2 godćmi © piewszych klo; LŚE 

odlmedaii Wakow . (elem myueezki 

byto aweolcowue wyższych mcałlui „w które 

Maków obfituje . Zamim olotasłitmy oto 

łego eotu , pauwitaliimy olaku naołoswa 

piosenką L usieołuśmą oto ponaqu - ju% 

fylko dita daehiia mos a0l Fwraokowa. 

Gol ototowbiemi MO. miejsce 00 nazu 

massuliimy oło pięknego buelquku 

Akademi Ckomomieane ; A nastąpme 

NĄ sło pieszej wyjezej kolej pokkiej- BO 
A wm Pea A 

pa ną yi ag 
uxOaQuiach . Żaqlo mspomale * KI 44) oszbyla 

Tea nna 1kl.7FSE 
Cuchomak,       

  

E . e ethaerek - miesięcznik harcerzy Sanockiego Obwodu ZHR. 

EJ QGTCNIWUM Redaguje phm Joanna Banach. 

Mdres redaktjij eulry| Armii WP nr5, 38 - 500 Sanok, tel. 34 - 525  


